

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: پرسش

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی با برخی موضوعات علوم انسانی و اجتماعی که در سرفصل دروس دانشگاهی نیامده‌اند و یا کم‌تر به آن‌ها پرداخته شده
آشنایی دانشجویان (به ویژه دانشجویان غیر علوم انسانی) با کاربردها و مفاهیم دیگر شاخه های علمی در علوم انسانی
ایجاد علاقه مندی و پیدایش درک بیشتر در شاخه های نوین و میان رشته ای علوم انسانی

خلاصه طرح :

این طرح در نظر دارد تا با دعوت از اساتید برجسته مجرب از گروه‌های آموزشی گوناگون اقدام به برگزاری سلسله جلسات هفتگی برای عموم دانشجویان و به طور آزاد نماید. موضوعات به گونه‌ای انتخاب می‌شوند تا برای عموم دانشجویان، بالاخص آنهایی که مشغول به تحصیل در علوم انسانی و اجتماعی نیستند، قابل درک باشد و نتیجه جلسات آشنایی با یک مبحث (یا حوزه) و ایجاد پرسش‌های تازه‌ای در این باره در ذهن دانشجویان شرکت کننده در جلسات باشد. علیرغم آنکه تأکید بر موضوعات انتخابی در حوزه هایی چون فلسفه، جامعه شناسی، اقتصاد و علوم سیاسی است، اساتید مدعو ممکن است در گروه های آموزشی علوم طبیعی یا علوم پایه مشغول به تدریس باشند. بدین ترتیب، این اساتید مدعو موضوع انتخابی خود را از منظر علوم طبیعی یا علوم پایه طرح می‌کنند و در اصل مبحث مورد نظر را با رویکردی میان رشته ای به دانشجویان معرفی می‌نمایند.
این سلسله جلسات در چند دوره برگزار خواهد شد. موضوعات و اساتید منتخب دوره اول این طرح به شرح ذیل می‌باشد :

خنده و شوخی در فراسوی منطق مکالمه : چرا ایرانی ها جوک می سازند؟

دکتر مهدی نجف زاده (استادیار علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد) وی جز سه استاد برتر تحلیل گفتمان و نشانه شناسی در ایران می باشد.

اقتصاد توسعه جدید : سیاست گذاری بر مبنای شواهد نه شهود

دکتر مهدی فیضی (استادیار اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد) وی دانش آموخته دبیرستان استعدادهای درخشان مشهد می باشد و دکترای اقتصاد رفتاری خود را از دانشگاه Gottenberg آلمان دریافت نموده است. وی آثار مختلفی در زمینه های مختلف اقتصادی داشته که اخیرا با دکتر جعفر خیرخواهان به ترجمه کتاب نیز پرداخته است و از ادوار سازمان نیز می‌باشد.

برای گفت و گوی منطقی، زود دیر می شود

دکتر مجید میرزاویزی (استاد ریاضی محض دانشگاه فردوسی مشهد)، وی از دانشجویان نمونه دانشگاه فردوسی در زمان تحصیل بوده به طوریکه بدون گذراندن دوره کارشناسی ارشد به دوره دکتری وارد شده است و در سن ۳۸ سالگی درجه استاد تمامی ریاضی محض را کسب نموده است. وی تلاشهای زیادی برای آشنایی عموم با ریاضیات و کاربرد آن در زندگی داشته است که به پاس این فعالیت ها فرد برگزیده انجمن علوم امریکا برای عمومی سازی علم در سال گذشته شناخته شد.

زمان اجرا : چهارشنبه ها، ساعت ۱۲ از ۹۳/۱۲/۶
مکان اجرا : سالن شورای سازمان مرکزی